Адми н истlц ция БАрдымского м уници пАл ьного рА Йо н А

ПЕРМСКОГО KPArI

постАноl}лЕниЕ

267

Об утвержлеIIllrl Положенllll о l
коýlпссll tl.по paccllloTpclI Ir I{)

заrr l}леll ll tl lta IIo;l\,(letIlle
соllllалLllы\ l}1,I lI.:lilI l ltl
прllобреl,сll пс (c,l poIlTeJlbcTBo)
,,till.,l brl

в ttелях реа.]Iизации на территории Бардымского муниципального pt]iioHa

программ, утвержденных Постановлением Правительства РФ o,r, l7.12.20l0

N9l050 <О фелеральноЙ целевой программе кЖилище>> на 20l5-2020 г().цы).

ПостановлеНием Правительства РФ от l5.07.20lЗ N9 598 <О фелераlrыlой

целевой програNlI\lе (Устойчивое развитие сельских территорий на 20 l4-20 l7

годы И |,Ia периоД до 2020 года>, на основании Устава Бардыrlскt,lго

муниципалыIогсl района Ддминистрация Бардымского муниципалыttlго pltйolto

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
l. Утвер.лить прилагаемое Положение о комиссии по рассмоl,реllиlо

заявлениЙ на по,цучение социаJIьных выплат на приобретение (строите,r ьство )

жилья.
2. ГIризнаr,ь утратиl]шими силу:
пос,га1,Iовление главы Бардымского муниципtlльного района Перлtского

края от 07.07,20l0 N9 43 1 <Об утвержлении Положения районной жилt,ltttttой

комиссии и сё состава>;
посl,ановление Администрации Бардымского муниципальноI,о paiiol ta or

(<Рассвет>) и разNtестить на офичиальном сайте Ддминистрачии liардыrtского

муниципал ьного райоttа www.Ьаrdа-rауоп.ru,
4. KorrTpo-rb исполllениЯ постаllовлеI{Ия возложи,гь Ilil IlcpI}()l,()

заместителЯ главы ДдмиНис,грации муниципального района Балтаеву'I'.[3.

04.03.20l3 N9 l47
ком исси и )).

3 . Нас,гоя ulее

И.о главt,t мун и lll,tпаJI ьного раиона -

главы Аllпt и нIlс,I,раци и Бардыллского

муниципал ы]tlго райоlла

<О внесении изменений в состав районноir жи,rllIllllоii

постановление опубликовать в районноЙ r,а,зеl,е <'l'aH>

'l',IJ.
Бlr,r rltcBlt

l 5.07.20 16 Nlr

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрацllrl
Бардымского муниципаJIьноl tl райtlltа
от l 5.07.20lб Nq 267

полоiкЕниЕ
о iiоNIll(,сии tlo рАссмотрЕниIо зАrlвлЕIlиЙ lIл п()JIytllalllll,]

соtlиАльных выплАт нд прIlоБрЕтЕнllЕ
(строитЕльство) жил brl

l . обшие положения

1.1. Коллиссlrя по рассN,lотрению заявлений на получение социальных вLIп.пат lta

приобретенtrе (cTpoIrTe.r ьство) жилья (далее - Комиссия) соз.lается с це.тIью peall и,]altIl lt:

Постанов;lеttия Правите.rьства РФ от l7,12.20l0 N l050 кО фелерtr_Iьной tte.tclltlii

программе <Жили це> на 20l 5-2020 годы>;

Постановления Правительства РФ от l5.07.20l з N 598 кО фелергrьной ue.lt-Btltit

программе <Устой.tивое развитие сельских территорий на 20]14-2017 годы и на псрио,-t .'tO

2020 года>:
Постановления Правительства РФ от 21.03.2006 Nsl53 кО некоrорых в()пр()сах

реализацип подпрогрalNIмы <выполнение государственных обязательств по обссI Iсчсt t,t ttl

жильем категоРий граждан, установленныХ федеральным законодательствопt > сРедсlrrrыl,tti

целевой програN'Irlы кЖилище> на 20l5-2020 годы>;

Посr.ановлеt t lrя Правительства Перлtского края от 01.04.20l4 N 2l5-п <() pea.tt,tзatltttt

мероприятttй по:lllрограммы l < Госуларственная социальная подJlер)(ка сеrtей tl .lеt.,й"

aоiулчрar"aппОr-l програмNlЫ <СелtьЯ и детИ ПерлtскогО края). )'TRep;,li.'le}lH(|ii

Поirановл",lиепл Правительства Пермского края от 0З.l0,20l З N l322-п>:

Постановления ПравительСтва Пермского края от 0з,l0.20lз N l32()-п <()б

утверждениИ гос).1арствен нОй программЫ кРазвитие сельскогО хозяйства и )cI()il'lltt,}l)c

рiввитие сельскIlх терри-r,ориГt в Пермскопt крае>:

Постановления ГIравительства Перrtского края от 02.0З.2007 N 2l-п к()б },TBcprli_lcl I ll I l

Порялка предостав-rеI{ иЯ мер социальнОй полдержкИ по обеспеченик) жиJlье\l веl'epalt()t}.

llнвали.цов l,t сепtей. ll]\lеющих детей-ин валидов, нуждающихся в ул),чшеlltlL|;,ttIl"ll,ilItIlIп\

услови й>:

Постановлснlrя Администрации Бардымского муниципа-пьного района от 2,1,10,]0l-{

N800 коб утверп(дениll МуttиципальнОй программы кСоздание условий д.гtя устtliiчtt tlогtt

экономического развtIтtlя Барлыпtского муниципапьного района>,
1,2, В cBoeir деятельности Комиссия руководствуется норNIативtl ыл| ll прilвоl]Ll\lll

актами россиitскtlй ()елераttии. Пермского края. Барлыпrского N{yH tt I1ипаJ lьноI (l |]ilii(illil.

настояшим Полояtением.
1 ,3. Состав коl\lиссии утверждается

муниципалыlого района.
распоря)кение!t Админис,грачиlt Бар.'tыrtскtll tl

2. За,tачIt Kortl,rcc tt tl

2.1 . Зада,lаrrи Комиссиlr являются:
2.1.1. расспlо-t.Рение заявлений граждан и представленных докуN,lентов Ita поjI},чеllllL'

социмьноii выпJlаты tla приобретение (строительство) жилья на cooTBeTcTBI,le усjlовtlя\l 11

требованиям програNI]\l:

2.1,2,приняТиерешеНияоприЗнанииилиоткаЗеВпризнаниизаяВите''lяУ(IltсТ}{llli()\{
программы;

2.1.3. иные задачи, связанные с реализацией програмлt,

3, Полноrtочия Колtиссии

3.1 . По"rнопrочltяirtи Комиссии являются:
3.1.1, подготоВка предложений и рассмотрение вопросоВ по реализации llpol,pll\I\l:

З.1.2. включение заявителей в списки:
а) потенциаrIьных участниц программ;

б) изъявивших желание получить социальную выплату;

в) участнич программ на получение социальньж выплат;

3.1.3. принятие решения об исключении из списка состоящих на учете для \'tl,tсlllя в

проГраN{МепоТеlIциа'lЬныхучасТникоВпрограМ}|ВслччаяхихНесоотВетсТВIlя\'с'lОRllя\{ll
требованияпt програ\tN,I:

З.1.1. прltнятие решения о признании или отказе в признании заявите,lя },частil}|коII

ПРОГРаММЫl
лание получить социальную вып,цат}

3.1.5. признание молодой семьи, изъявившеи же

,а
"u",

.р.л.iв бюджета перплского края в размере l0 прошентов расчетной (сре,цней)

стоимости жилья, уrlастничей мероприятий подпрограммы l кгосударственt{ая соtlllа.,lьltая

поддержка cerleit и tетей> госуларствевной программы <семья и дети Пер!,tского края):

3.1.(l. утвер;кление списка участниц мероприятий подпрограммы l <Госl,дарствс llная

социальная подlерх(ка семей и детей> государственной программы <Семья Il _teTtt

Пермского края) I]a планируемый годl
3,1.7, приняlие решения о предоставлении либо об отказе в преJостав:lснIlll

дополнительнойt соцllальной выплаты ф" po*oan", (усыновлении) одltого ребенка \lo-1(rl()ii

сем ье - участн и це:

меропрllятийl подпрограмNrы l <госуларственная социаJlьная подlержка cel\1eIl li

детей) го;уд;рствен t tой программы кСемья и дети Пермского края):
----"

nornporpo"rro, udбaaп"чa""" жильем молодых семей> фелерапьной ltc,IeBi)ii

программы <Жи-цlrtItе> на 20l 5-2020 годы>:

3.1.8. чтвер)I(деIlltе сво,lного списка граждан, проживающих в сельскоП }tссгнOсlll, l}

то:\{ числе пlЬ,ппдu,* сеN,tей и молодых специалистов, изъявивших желание участвоI]il'tь в

".ропр"о',,"*(lелеральнойцелевойпрограмМы<<УстойчивоеразВитиесеЛЬскихТr'ррlllорllйна 20l4-20 l 7 годы и на период дО 2020 года> по Бардымскому муниципальному району:

J. 1 .9, иные полнолrочия, связанные с реализацией програ]!{м,

j.2. Коrtltссия и\{еет право запрашивать и получать в установленноl\1 llорядl(с (rI

ГосУларсТlrснн1,IхорГаII()вВласти.органоВМестllогосаt\.lоупраВЛения.tlргаtttlrtttttlii.
дол"<носrшu,х лuч t, dr"зи"еских лиц необхо,fиtuые для осуцествления ,]ея,tе"IьllосlIl

комиссии N{aTePt{a,rIn. документы и информаttию,

4. Реглапtент работы Комиссии

4.1. Заседаttlrя Комиссии проводятся по мере ttеобходимости по pellleHиl()

председателя Комlrссt,tи.
'-^- i.э. Пре:се;tа,гель Комиссии организует работу Комиссии, созывае,t засе-'tанl1,1

КомиссиииПредседатеЛЬgtВУеТнаних,органиЗУетназасеДанияхВедениеПрогOко..lОRll
подписывает !lx.

4.3. t} случае отсутствиЯ председателЯ Комиссии его функции осушес] R"lяс,l,

заместитель предссдателя.
4.4. Секретарь Комиссии:
организует проведение заседаний Колtиссииl

инdlорlrирl,ст ч-,lенов Кол,tиссии и лиц, привлеченltых к участию в рабtrте kortrlccl,ttt, tl

повестке дня засе.fания. дате, месте И ВРеI\rеНи его проведения не позже чем ,lа j ,lня :ltl

заседания:
ведет лелоп роизRодство Комиссии,
Вс..ll.tаеОТс}'ТстВиясекреТаряКомиссииегоПолномочиявыпоЛняетДрУгtliл.trсн

комиссии llo реtl]е}{ltю председателя Комиссии,

4.5. Заседаttия Коплиссии правоI\,tочны. если на них присутствует не N,IeHee лR\,х ll]eTell

ее состава.
4.6. РешенIrя на заседании Комиссии принимаются простым большинсtвrrlt t(),loct)B

присутств),юlll}.tх. Каiltдый член Комиссии обладает одним голосом. Пере,tача го.,lоса (),,1llll\l

членом Копtиссии другоN{у не допускается.
4.7. В случае равенства голосов членов комиссии голос председате,:Iя

является решающlIIl.
4.8. Решенlrя Комиссии оформляются протоколом, который составляется не пtrз-fttсе 5

рабочих дней после проведения Комиссии, и подписывается вссми ч_Ilеltа]\,lI,

присутствуюlцим и на заседании.

kortttcctttt